
RÁMCOVÁ SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

Název: 

Se sídlem: 

IČ : 

DIČ: 

Součást: 

Jednající : 

a 

Název: 

Se sídlem: 

IČ : 

DIČ: 

Zapsaná: 

Jednající : 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Veřejná vysoká škola - režim existence dle zákona č. 111 /1998 Sb. , o 

vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů 

Křížkovského 511 /8,771 47 Olomouc 

61989592 

CZ61989592 

Fakulta zdravotnických věd Univerzity Palackého v Olomouci 

Mgr. Zdeňkou Mikšovou, Ph.D., statutární zástupkyni děkana 

(dále jen FZV UP) 

Dětské centrum Ostrůvek, příspěvková organizace 

U Dětského domova 269, 779 00 Olomouc 

008 49 197 

CZ00849197 

v OR, vedeném Krajským soudem Ostrava, oddíl Pr, vložka 943 

ing. Marie Fickerová, MBA, ředitelka 

(dále jen DC Ostrůvek) 

(dále společně též jako smluvní strany) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce, roku podle § 1746 odst. 2 zák. č . 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto rámcovou smlouvu o zásadách vzájemné spolupráce 

(dále jen jako smlouva): 

1 



II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Předmětem smlouvy je úprava zásad vzájemné spolupráce smluvních stran při zajištění praktické 

výuky ve studijních programech, pro které FZV UP získala oprávnění uskutečňovat studijní 

programy, nebo programech celoživotního vzdělávání na FZV UP a související výzkumná a 

vývojová činnost podle platných právních předpisů . 

III. PODMÍNKY PRAKTICKÉ VÝUKY 

V rámci spolupráce v této oblasti se smluvní strany podílejí na zajišťování praktické výuky 

studentů studijních programů, pro které FZV UP získala oprávnění uskutečňovat studijní programy 

a účastníků celoživotního vzdělávání realizovaných na FZV UP za respektování těchto zásad: 

a) FZV UP zajistí oprávnění uskutečňovat studijní programy či programy celoživotního 

vzdělávání, v nichž má probíhat spolupráce smluvních stran podle této smlouvy a dohod o zajištění 

odborné praxe studentů. 

b) DC Ostrůvek umožní praktickou výuku ve studijních programech, pro které FZF UP 

získala oprávnění uskutečňovat studijní programy, popřípadě v programech celoživotního 

vzdělávání FZV UP na svých pracovištích. 

c) FZV UP ve spolupráci s DC Ostrůvek se zavazují seznámit v rámci náplně výuky studenta 

či účastníka celoživotního vzdělávání s povinností dodržovat interní předpisy DC Ostrůvek 

vztahující se k výkonu praktické výuky, předpisy na úseku BOZP a PO a s povinností vykonávat 

úkoly přidělené pověřeným zaměstnancem DC Ostrůvek v souvislosti s cíli praxe a řídit se v 

průběhu výkonu praxe jeho pokyny. 

d) FZV UP má povinnost poučit své studenty a účastníky celoživotního vzdělávání o 

povinném očkování proti hepatitidě B (doloženo ve spise studenta na Studijní oddělení fakulty) a 

kontrolovat splnění této povinnosti. 

e) FZV UP má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou studentům nebo 

účastníkům celoživotního vzdělávání při výkonu praktické výuky, pokud ke škodě došlo při 

teoretickém nebo praktickém vyučování studentem FZV UP. FZV UP má sjednáno pojištění 

odpovědnosti za škodu vzniklou právnické nebo fyzické osobě , s níž má FZV UP uzavřenou 

smlouvu o výkonu odborné praxe (praktické výuky), pokud byla škoda způsobena při teoretickém 

nebo praktickém vyučování studentem nebo účastníkem celoživotního vzdělávání FZV UP. 

2 



f) DC Ostrůvek zajistí vykonávání praktické výuky osob v jednotlivých studijních 

programech nebo programech celoživotního vzdělávání pod přímým vedením odpovědných 

pracovníků, kteří, v případě zdravotnických pracovníků mají způsobilost k samostatnému výkonu 

příslušného zdravotnického povolání, a jsou v pracovněprávním nebo obdobném vztahu k DC 

Ostrůvek. 

g) FZV UP se zavazuje poučit studenty a účastníky celoživotního vzdělávání o povinnosti 

zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděli při výkonu praktické výuky ve 

smyslu § 51 zákona č. 372/2011 Sb. , o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování 

(zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů, a dodržovat zásady ochrany 

osobních údajů v rozsahu platné právní úpravy, stejně jako o zákazu pořizovat obrazové, zvukové 

či jiné záznamy v průběhu praktické výuky. 

h) DC Ostrůvek odpovídá v souladu s § 391 odst. 4 zákona č . 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 

znění pozdějších předpisů, za škodu, která vznikla studentovi nebo účastníkovi celoživotního 

vzdělávání porušením právních povinností nebo úrazem při praxi nebo v přímé souvislosti s ní. 

ch) FZV UP se zavazuje studenty a účastníky celoživotního vzdělávání před zahájením praxe: 

připravit pro odbornou činnost na praxi po stránce teoretické, 

informovat o organizaci praxe a její obsahové náplni, 

poučit o povinnosti nosit vlastní pracovní obuv a pracovní oděv včetně identifikace 

studenta, 

informovat o pojištění odpovědnosti za škodu a úrazovém pojištění při výkonu 

praxe, 

poučit o tom, že výkonem praxe nevzniká studentovi a účastníkovi celoživotního 

vzdělávání nárok na finanční odměnu. 

i) DC Ostrůvek se zavazuje umožnit studentům a účastníkům celoživotního vzdělávání při výkonu 

praxe odkládání osobních věcí na místech k tomu určených. 

j) DC Ostrůvek je oprávněno studenta a účastníka celoživotního vzdělávání vyloučit z praxe v 

případě porušení povinnosti mlčenlivosti, závažného (za závažné porušení se považuje např. : 

dostavení se k výkonu praktické výuky pod vlivem alkoholu nebo návykové látky, dopuštění se 

vůči DC Ostrůvek nebo klientům DC Ostrůvek činu povahy trestného činu) nebo opakovaného 

porušení právních předpisů a předpisů dle čl. 3 písm. c) této smlouvy nebo v případě neomluvené 

absence. Návrh na vyloučení studenta z praxe podává zdravotnický pracovník, pod jehož přímým 

vedením student pracuje, koordinátorovi DC Ostrůvek, který o vyloučení z praxe rozhodne a bez 

3 



zbytečného odkladu prostřednictvím elektronické komunikace oznámí osobě určené ke koordinaci 

činností smluvních stran při plnění úkolů vyplývajících z této smlouvy za FZV UP. 

k) Praxe bude realizována na základě smluvními stranami odsouhlasených dohod o zajištění 

odborné praxe studentů v akademickém roce, uzavřených každoročně nejpozději 20 kalendářních 

dnů před zahájením odborné praxe. Dohoda o zajištění odborné praxe studentů v akademickém 

roce bude obsahovat: definici konkrétního studijního programu/programů či programu/programů 

celoživotního vzdělávání, specifikaci pracoviště pro výkon odborné praxe a termín odborné praxe; 

specifikaci obsahu odborné praxe a rozpis služeb studentů. 

IV. MATERIÁLNÍ, FINANČNÍ A JINÉ PODMÍNKY SPOLUPRÁCE 

Spolupráce v této oblasti bude probíhat za respektování těchto zásad: 

a) DC Ostrůvek umožní studentům či účastníkům celoživotního vzdělávání v jednotlivých 

studijních programech nebo programech celoživotního vzdělávání používat v rámci praktické 

výuky pomůcky a materiál potřebný k zajištění postupů souvisejících s poskytováním zdravotní 

péče. 

b) FZV UP a DC Ostrůvek vytvoří součinnost pro uplatňování odpočtu na podporu odborného 

vzdělávání od základu daně z příjmů podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 

pozdějších předpisů spočívající v dodání seznamu studentů a počtu hodin realizované praktické 

výuky. 

c) FZV UP a DC Ostrůvek tímto vylučují jakékoli vzájemné finanční protiplnění, s výjimkou 

finanční úhrady za vedení praxí studentů mentorům praxí, která bude realizována dle podmínek 

programu garantujících pracovišť FZV. 

V. PODMÍNKY VÝZKUMNÉ A VÝVOJOVÉ ČINNOSTI 

FZV UP a DC Ostrůvek budou vytvářet příznivé podmínky pro rozvoj vědy a výzkumu v 

nelékařských zdravotnických vědách na svých pracovištích. Spolupráce v konkrétních vědeckých 

projektech bude specifikována v samostatných smlouvách FZV UP a DC Ostrůvek. 

4 



VI. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

a) Ke koordinaci činnosti smluvních stran při plnění úkolů vyplývajících z této smlouvy 

určují : 

FZV UP: 

DC Ostrůvek:

b) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a může zaniknout dohodou smluvních stran nebo 

výpovědí kterékoliv smluvní strany bez uvedení důvodů. Dohoda i výpověď musí mít 

písemnou formu, a to pod sankcí jejich neplatnosti . 

c) Smlouvu lze vypovědět na základě písemné výpovědi s tříměsíční výpovědní dobou. 

Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem v kalendářním měsíci, který bezprostředně 

následuje po měsíci, ve kterém byla výpověď prokazatelně doručena druhé smluvní straně. 

V případě, že výpověď začne běžet v průběhu akademického roku, umožní DC Ostrůvek 

realizaci praktické výuky do konce daného akademického roku tak, aby nebyla ohrožena 

výuka v jednotlivých studijních programech a programech celoživotního vzdělávání FZV 

UP. 

d) Tuto smlouvu je možné měnit pouze formou písemných číslovaných dodatků datovaných 

vzestupně a podepsaných oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

e) Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými osobami smluvních stran. 

f) Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb ., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů . 

g) Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, každém s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních. 

h) Nedílnou součást smlouvy tvoří příloha č. 1 Smluvní doložka ke zpracování osobních údajů. 

Tato doložka může být měněna pouze písemně formou číslovaných dodatků datovaných 

vzestupně. 

a 9 -1~- 2111 
V Olomouci, dne ... .. . ...... .. .. .. .. . . . . 

ZA FZV UP: 

Mgr. Zdeňková Mikšová, Ph.D., 
Statutární zástupkyně děkana 

V Olomouci, dne ... °!. : .~~ ~ .... ~14 
Za DC Ostrůvek: 

ing. Marie Fickerová, MBA, 




